



استعفاى مدير موزه بریتانیا به دليل رسوایى سرقت

مدیر المانى موزه بریتانیا پس از افشای رسوایى دزدی برخی جواهرات و اشیای قیمتی این موزه توسط یكى از کارکنان از سمت خود کناره‌گیری کرد. با توجه به مجموعه‌اى از سرقت‌هاى اخیر در موزه بریتانیا، هارتویگ فیشر، مدیر این موزه با اثرگذاری فوری از سمت خود استعفا می‌کند.

بریکس اکنون شامل ۳ قدرت هسته‌ای نظامی و ۳ تولیدکننده بزرگ انرژی جهان است

رقابت G11 با G7

دِیپلمات سابق ایتالیا: بلوک جدید بریکس سعی دارد راه‌هایی برای دور زدن دلار پیدا کند



را از دست نخواهد داد اما بلوک بریکس یا همان گروه ۱۱ فعلی سعی دارد راهایی برای دور زدن دلار بیابد.
«مارکو کارلوس» دیپلمات سابق ایتالیایی و سفیر سابق ایتالیا در عراق در این یادداشت مفصل به این نکته هم اشاره می‌کند که تحریم همه‌جانبه روسیه و ونزولای یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات آمریکا بود و این کار باعث شد الباقی کشورها ترس از همکاری با آمریکا داشته باشند که نکند روزی آنها به این مصیبت دچار شوند.
«آلن کافورنی» استاد روابط بین‌الملل در کالج همیلتون در نیویورک هم گفت گسترش اعضای بریکس به مثابه یک گام «جسمکبزر» به جلوبرای این بلوک در مسیر چندقطبی شدن است.
«چشمگیر» به جلوبرای این روند را با توجه به قطعی کردن جدی فضا در گروه ۷ و حوزه به اصلاح «جهان جنوب» (کشورهای در حال توسعه) تسریع کرد.

کافورنی توضیح داد: «این تحول آشکارا حکم یک پیروزی برای روسیه و شاید حتی چیزی بیش از یک پیروزی برای چین است. همه کشورهای خاورمیانه روابط گسترده‌ای در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری با هر دو کشور دارند.»

کارشناس آمریکایی روابط بین‌الملل خاطر نشان کرد: «قش فراینده اقتصادی و سیاسی چین در خاورمیانه – که قابل توجه‌ترین شکل آن مربوط به میانجی‌گری برای از سرگیری روابط بین ایران و عربستان بود – بسیار تقویت خواهد شد. روسیه نیز در این میان از روابط نزدیک اقتصادی و سیاسی با مصر و امارات برخوردار است.

از سوی دیگر گسترش اعضای بلوک بریکس هر چه بیشتر قدرت آمریکا را در خاورمیانه تحلیل می‌برد.»

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، «رودریک کیویت» استاد علوم سیاسی انستیتوی فناوری کالیفرنیا نیز نظر مشابهی با کافورنی دارد. وی این طور استدلال می‌کند که الحاق کشورهای به لحاظ اقتصادی قدرتمند مانند امارات، ایران و عربستان سعودی به بریکس می‌تواند یک «تحول بزرگ» برای بریکس باشد.

کیویت بیان داشت: «امارات، ایران و عربستان سعودی به دلیل نفشان، همگی از نظر اقتصادی کشورهای مهمی هستند. بنابراین اضافه شدن آنها به بریکس یک تحول بزرگ است.»

این کارشناس با این‌حال خاطرنشان کرد: «عضای فعلی و بالقوه بریکس از نقطه نظر سنت‌های سیاسی با یکدیگر متفاوت هستند. این می‌تواند ایجاد یکنصدایی و پیگیری اهداف سیاسی مشترک را برای آنها دشوار کند.»

کافورنی نیز گفت: «سخت می‌توان تصور کرد اعضای بلوک بریکس، با وجود آنکه «قبیل قدرتمند» گروه ۷ محسوب می‌شوند، با وحدت رویه عمل کنند.»

استاد کالج همیلتون گفت: «چین و روسیه بریکس را وسیله‌ای برای چالش آفرینی ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک برای برتری آمریکا/ گروه ۷ می‌دانند. افرقای جنوبی و برزیل اما به صراحت چنین نییتی را رد کرده و آن را وسیله‌ای برای رقم زدن یک اقتصاد جهانی فراگیرتر می‌دانند.»

بازتاب جهانی انتشار تصاویر بی‌خانمان‌ها در ایالت‌های مختلف آمریکا

رؤیای بی‌خانمان!



بی‌خانمان‌ها» در لس آنجلس، در حال حاضر ۴۲ هزار و ۲۶۰ مکان‌های شهر بوستون تا ماه نوامبر امسال پاکسازی خواهند شد اما به طور کلی شهروندان این شهر حتی به برنامه‌های مقامات محلی هم اعتماد ندارند و می‌گویند: «چنین طرح‌هایی یک فاجعه دیگر به دنبال خواهد داشت». این طرح‌ها راه‌حل موثقی هستند و ما از این راه‌حل‌های موثقی خسته‌ایم.» معضل بی‌خانمانی از گذشته تاکنون موضوع مهمی در برخی محله‌های بوستون محسوب می‌شود. در ژانویه ۲۰۲۲، پس از اطلاعیه رسمی نسبت به زندگی این افراد در چادر، کارمندان خدمات عمومی شهری با بولدوزهایی شروع به تخریب برخی از این مکان‌ها کردند. شهردار بوستون در پایان اظهار کرد: به هیچ‌کدام از افرادی که در چنین وضعیت‌های خطرناکی درگیر قاچاق مخدر و خشونت هستند، خدماتی ارائه نمی‌دهد. پیشینه‌اد طرح جدید به پلیس این شهر امکان تخریب و جمع کردن چادرها را خواهد داد.

از سوی دیگر تصاویر بی‌خانمان‌ها در لس آنجلس هم بسیاری از مردم جهان را مهجوت کرده است، طبق برآورد «داره خدمات

بخش بهداشت عمومی لس آنجلس با استناد به گزارشی اظهار کرد: در میان سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، بیش از یک‌سوم مرگ‌ومیر افراد بی‌خانمن به دلیل مصرف بیش از حد مواد مخدر بوده است. «کتی یاروسلاوسکی» عضو شورای شهر و نماینده منطقه ۵ شورای شهر لس آنجلس گفت: بیش از ۷۰ درصد این افراد بی‌خانمن و خانواده‌هایشان در چادر، پارک‌ها، خودروها یا پدایمروها می‌خوابند، زیرا هیچ مکان موثقی برای اسکان آنها وجود ندارد. وی افزود: هر شخصی پدایه یا با خودرو از این معابر عبور کند، به شما خواهد گفت افزایش افرادی که در چادرها زندگی می‌کنند، زنگ خطر را به صدا درآورده است. ما نمی‌توانیم منتظر شویم این مشکل خودش برطرف شود. ما فوراً به راه‌حل‌های واقعی احتیاج داریم. «کارن نس»، شهردار لس آنجلس ماه ژوئن وعده داد به مشکل بی‌خانمانی در این شهر تا سال ۲۰۲۶ خاتمه خواهد داد. ۴ هفته پس از آنکه «شرایط اضطراری» درباره بی‌خانمانی در لس آنجلس اعلام شد، روزهای موقوم به موسوم به «برای ابتکاری بی‌خانمان‌های لس آنجلس» در بودجه مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۳ خود، ۶۰۹٫۷ میلیون دلار را به این مشکل اختصاص داد. مدیر مرکز ارزیابی تأثیر سلامت در بخش بهداشت عمومی لس آنجلس، مشکل بی‌خانمانی در این شهر را «بسیار کشنده و خطرناک» خواند و نسبت به افزایش مرگ‌ومیر ناشی از مصرف بیش از اندازه مواد مخدر ابراز نگرانی کرد.

بهباد پیشرفته ۴۱۰ میلیون دلاری رژیم صهیونیستی سقوط کرد

سقوط هرون اسرائیل

گروه بین‌الملل: سقوط بهبود پیشرفته هرون، ساخت رژیم صهیونیستی و متعلق به اژانس امور مرزی اتحادیه اروپایی حین فعالیت در دریای اژه در حفاصل یونان و ترکیه، سوالاتی را درباره ابعاد این حادثه در محافل رسانه‌ای اروپا ایجاد کرد، و همین‌طور برش‌هایی را درباره میزان اعتماد به تسلیحات ساخت رژیم صهیونیستی و از سویی زنگ خطر را در صنایع نظامی این رژیم به صدا درآورده است.
به نوشته روزنامه فرمانطقه‌ای رای‌الیوم، طبق گزارش رسانه‌های اروپایی، یک فروند بهبود هرون که برای استفاده دریایی طراحی شده، از طرف فرونتکس (اژانس امور مرزی اتحادیه اروپایی) در اختیار گارد ساحلی یونان قرار گرفت و از ماه ژوئیه از تیمی‌ک در جزیره کرت که پایگاه آن بود، در حال فعالیت بود. این بهبود بزرگ که از پیشرفته‌ترین و گران‌قیمت‌ترین بهبودهای جهان محسوب می‌شود، در جریان عملیات مشترک اروپا «بوسایدون» که از مه ۲۰۰۸ به صورت مستمر اجرا می‌شود، پرواز می‌کرد. در مورد ویژگی‌های فنی این بهبود ساخت رژیم صهیونیستی باید گفت این بهبود مدل هرون آن-آز ۱ یا شماره سریال ۵۷۲ است که طول آن به ۸ متر و ۴۷۷ سانتیمتر، طول بال‌هاش به ۱۶ متر و ۶۰۰ سانتیمتر و ارتفاع آن به ۲ متر و ۳۰۳ سانتیمتر می‌رسد و وزنش نیز ۱۱۷۰ کیلوگرم بود. این بهبود دارای رادار سطحی و یک دستگاه حسگر فوتوالکترنیک پیشرفته، یک سیستم

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۲۸۴۲

بین الملل

دور دنیا

مخالفت جمهوری خواهان آمریکایی با ارسال کمک‌ها به اوکراین

۲ سناتور جمهوری خواه آمریکا نامه‌ای را برای ارسال به دفتر مدیریت و بودجه ارائه و مخالفت خود را با درخواست بایسن برای تخصیص ۲۴ میلیارد دلار دیگر کمک به اوکراین در سال آتی میلادی عنوان کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در پیش‌نویس این نامه که از سوی سناتور «جی‌دی وانس» و «جیمپ روی» از اعضای جمهوری خواه کنتره آمریکا ارائه شده، آمده است: استراتژی آمریکا و طرح خروج جو بایسن، رئیس‌جمهوری کشور چیست؟ اعطای این درخواست بدون دانستن پاسخ این سوالات، مسؤولیت کنتره را بیهوده و بی‌اثر نشان می‌دهد. در ادامه این نامه ذکر شده است: به همین خاطر، ما مخالف تخصیص کمک‌های مالی بیشتر از سوی دولت واشنگتن به اوکراین هستیم و در این درخواست هم آن را آورده‌ایم.

این قانونگذاران همچنین به رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرده‌اند که درباره استراتژی خود در قبال کی‌یف و نحوه استفاده از بودجه ایالات متحده در اوکراین شفافیت بیشتری به خرج بدهد.



مردم سوریه نظامیان آمریکایی را فراری دادند

ساکنان روستای «حلمو» در شمال شرق سوریه دپیروز مانع ورود کاروان نظامی ارتش آمریکا به روستای‌شان شدند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی در استان حسکه (شمال شرق سوریه) خبر داد شماری از شهروندان سوری از جمله چند کودک با کمک نیروهای ارتش سوریه در یک ایست‌بازرسی با سنگ به یک کاروان آمریکا حمله کردند و به آنها اجازه ورود به روستای‌شان را ندادند. طبق این گزارش، ۴ خودروی زرهی آمریکایی که قصد ورود به روستای یادشده را داشتند با مقاومت مردم روستا مواجه می‌شوند و عقب‌نشینی می‌کنند. منبع محلی همچنین خبر دادند ساکنان محلی پس از وا‌دار کردن نظامیان آمریکایی به عقب‌نشینی، پرچم‌های نصب‌شده روی خودروهای زرهی را از جا کندند و آنها را به آتش کشیدند.الساکنان آمریکایی که مناطق نفخ‌تیز سوریه را تحت اشغال دارند، به صورت روزانه هزاران ششکه نفت خام این کشور را از طریق گذرگاههای غیرقانونی به کردستان عراق و ترکیه قاچاق می‌کنند. دمشق بارها به این دزدی آمریکا اعتراض کرده است. دنیالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا پیش‌تر در اظهاراتی به صراحت گفته بود نیروهای آمریکایی برای استفاده از منابع نفت در سوریه حضور دارند. با این حال، مسؤولان و رسانه‌های آمریکا مدعی مبارزه با داعش در سوریه هستند(دولت سوریه بارها با ارائه مدارک مستند سرقت نفت این کشور توسط آمریکا را فاش کرده است. دمشق مواره اعلام کرده آمریکا پس از سرقت نفت سوریه آن را از گذرگاههای غیرقانونی در شرق سوریه به پایگاه‌های خود در شمال عراق قاچاق می‌کند و به فروش می‌رساند.



مدودف: غرب جهان را به جنگ سوم جهانی سوق می‌دهد

دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه هشدار داد مخالفان فدراسیون روسیه در غرب به طور فعال در حال تلاش برای آغاز جنگ سوم جهانی هستند. وگانه «یتل ریپابلیک» گزارش داد مدودف با هشدار به غرب درباره اقدامات تحریک‌آمیز آنها گفت: «قطعاً اگر آنها به حرف ما گوش می‌دادند، اوضاع بهتر بود. به هیچ وجه جهان امروز با تهدید وقوع جنگ سوم جهانی مواجه نبود اما مخالفان ما در حقیقت همه را به این سو سوق می‌دهند. آنها به سیگنال‌های ما گوش نمی‌دهند». معاون شورای امنیت فدراسیون روسیه درباره این فرضیه اظهار نظر کرد که واکنش تند روسیه به تجاوز گرجستان در سال ۲۰۰۸ سیگنال روشنی برای ایالات متحده و کشورهای ناتو درباره لزوم توجه به نگرانی‌های مسکو است. ارتش گرجستان در تاریخ ۱۸ آگوست سال ۲۰۰۸ به منطقه خودمختار اوستیای جنوبی حمله کرد و تسخین والی مرکز آن را هدف تیراندازی تانک‌های خود قرار داد. این شهر علاوه مخروبه تبدیل شد و بسیاری از ساکنان آن و تعدادی از نیروهای حافظ صلح روسی مستقر در منطقه کشته شدند. روسیه در واکنش به این اقدام عملیات نظامی تحت عنوان «مجموسازی گرجستان به صلح» را آغاز کرد که در جریان ۱۵ روز درگیری نظامی توانست ارتش گرجستان را مجبور به عقب‌نشینی کند در بی این حادثه در ۲۶ آگوست، روسیه استقلال جمهوری‌های اوستیای جنوبی و ابخازی را به رسمیت شناخت و وظیفه دفاع از آنها در برابر گرجستان را برعهده گرفت.



ادامه تخلیه شهرک‌های شمال غرب کانادا با گسترش آتش سوزی

آتش‌سوزی‌های گسترده در مناطق شمال غربی کانادا روز جمعه مقام‌های محلی این کشور را مجبور کرد کل شهرک «هی ریور»، جامعه‌ای با حدود ۴ هزار نفر جمعیت در رود «گریت اسلیو» (Great Slave) را تخلیه کنند. خبرگزاری رویترز در این باره گزارش داد: دولت قلمروهای شمال غربی کانادا به تمام ساکنان از جمله کارگران دستور داد به فرودگاه «مرلین کارتر» شهرک هی ریور بروند و منتظر دستورالعمل‌های ثانویه باشند. دولت قلمروهای شمال غرب کانادا در یک پیام هشدارآمیز که ساعت ۱۵:۲۳ بعدازظهر جمعه به وقت محلی منتشر شد، گفت: «هر کسی که در هی ریور باقی مانده است، مسؤولیت جانش برعهده خودش است. هیچ‌گونه خدمات‌اضطراری یا پاسخگوینی برای آنها وجود نخواهد داشت.» کانادا یکی از بدترین فصل‌های آتش‌سوزی‌های جنگلی و گسترده خود را تجربه می‌کند در هفته گذشته، بیش از ۵۰ هزار نفر از جمله کل جمعیت «پلونایف»، مرکز و بزرگ‌ترین شهر استان نواحی شمال غرب کانادا مجبور به فرار از خانه‌های خود شدند. دولت قلمروهای شمال غربی کانادا در یک پیام هشدارآمیز گفته است خدمات یسنتی به جوامع متعدد در مناطق شمال غربی نیز تحت تأثیر آتش‌سوزی قرار گرفته‌است. گزارش‌ها حاکی از آن است که همچنان آتش‌سوزی‌ها در شمال غربی کانادا در جریان است و هیچ‌گونه گزارشی درباره زمان احتمالی مهار این آتش‌سوزی‌ها گسترده ارائه نشده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که تغییرات اقلیمی به عنوان یکی از عوامل مهم آتش‌سوزی بیش از ۱۴ میلیون هکتار جنگل در کانادا در سال جاری میلادی عنوان شده است.